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Megjelenik minden nap 

A lap izellemi és anyagi ré
szét érintő összes küldemé
nyek a szerkesztőség vagy 
kiadóhiv. címére küldendők 

SzerkeiztStét éi kiadóhivatal 
V. kér., Ké(lemplom-k6i 

Telefonszám: 141.

Hosizulejáratu mezőgazdasági kölcsön 

feltételei.
A magyar Földhitelintézet megkezdte a | 

londoni plscon nagy sikerrel elhelyezett zá- | 
loglevelek után a jelzálogkö’cíönök folyósi- : 
tását. A kölcsönt kimondottan földbirtokra 
folyósítják, mig házra, ipari épületre v>gy 
bányára kölcsönt nem engedélyeznek. A 
jelzálog alapjául csak olyan földbirtok szol*  I 
gálhat, amely telekkönyvileg be van je ' 
gyezve és megváltási eljárás alá nem esik. 
A mentesítési eljárást az Intézet vállalja.

A kölcsön névértéke után évi 8'8 szá
zalék fizetendő félévi elözttes 4'4 százaié 
kot kitevő részletekben 35 féléven keresz
tül. A zálogleveleket nem adják át a köl 
csönt felvevőnek, hanem azokat az intézet 
értékesíti és a 865 százaléknak megfelelő 
összeget a kölcsönvevönek készpénzben 
adja ki.

A kölcsönt egyszei ü levélben is lehet 
kérni és ahhoz semmiféle közbenjáróra nincs 
szükség. A kérőlevélhez hitelesített telek
könyvi kivonat, hitelesített kataszteri bir 
tokiv és esetleg az ártéri költségtartozás 
melléklendő. Fontos, hogy a telekkönyvi 
kivonat teljes szövegű legyen, amely a meg
szűnt tételeket is magában foglalja. Hí a 
birtok többek közös tulajdona, úgy arra csak 
az összes lulajdontársak beleegyezésével 
folyósítanak kölcsönt. A kölcsönt első he
lyen kebelezik be s az esetleg fennálló tar 
(ozásokat az intézet fizeti ki.

A kölcsön legalább kétszeres fedezett 
nyújtó érték által biztosítandó Az értékszá- 
mitásnál csak a föld értékét veszik tekin 
leibe, a rrjta levő épület vagy például az 
erdő fájának az értéke számításba nem jö
het. Erdő vagy szőlőterületre felveendő 
kölcsönnél a fedezet háromszoros értékű 
kell, hogy legyen. Városok, községek és 
egyházak kölcsönér.él az illetékes felsőbb 
hatóságok engedélye is melléklendő.

A kérvényeket beérkezésük sorrendjében 1 
folyósítják s annak engedéiyezéséröl a félt 
eiső határozatban értesítik. Ebben közük a I 
kölcsön feltételeit is és mellékük az alá 
írandó kötelezvényt. A kö'elezvfcnyen a fél ( 
aláírását közjegyzőileg, vagy a járásbirósá*  I 
gon kell hitelesíteni s az intézethez telek I 
könyvi bekebelezés végett beküldeni.

A kamat és tőketörlesztési járulékot fél
évenként előzetesen ingói fontban kell 
fizetni, a fizetéshez szükséges angol fonto 
kát azonban az intézet a beküldött magyar I 
pénzért maga beszerzi.

A törlesztésre nagyon indokolt esetben 
az Intézet igazgatósága három hónapig tér- I 
jedhetö halasztást engedélyezhet.

Az adós minden előzetes felmondás, díj, 
vagy jutalék fizetése nélkül az egész köl 
csönösszegel bármikor kifizetheti, vagy 
annak egyrészét soronklvül törlesztheti. A 
törlesztés fontban, vagy olyan soroza ú 
záloglevelekben történhetik, amilyenben a 
köcsönvevö a kölcsönt kapta névértékben. 
A kölcsönt az intézet nem mondhatja fel. »zwww\zwxzwzx7wxzxzw»zwxzwwx/ww

— A közigazgatási bizottság Slése.
A város törvrnyhatóságának közigazgatási 
bizottsága kedden, folyó hó 19 én délelőtt 
10 órakor tartja január havi rendes ülését 
a városháza tanácstermében.

Fordulat előtt 
a frankhamisitás nyomozása.

A mai nap folyamán arról terjednek el , 
hirek, hogy a hatóságok két magasállásu 1 
személy ellen gyűjtenek adatokat s ha meg- ' 
felelő bizony itélok támogatják a gyanuoko ’ 
kát, akkor le is tartóztatják öktt

A legfontosabb híreket a következőkben j 
adjuk :

Zadravetz püspök kihallgatása.
A miniszterelnökségen csütörtökön úgy I 

szólván egész nap, de főként az esti órák 
bán fontos tanácskozások voltak, amelyek I 
nek résztvevői állandóan váitoztak. lsmé- ’ 
telten volt kihallgatáson a miniszterelnöknél | 
Pesthy Pál Igazságügyminiszter, valamint 
Szlrache Ousztáv főügyész. Ezeknek a ta j 
nácskozásoknak az eredményét izgalommal . 
várták mindenfelé a fővárosban.

A tanácskozások kétségtelenül a frank 
hamisítás ügyével voltak kapcsolatban, de 
csütörtökön az ügyben nem voltak újabb 
letartóztatások, összefüggésben vannak 
azonban ezek a tanácskozások azzal a két 
kihallgatással, amelyet dr. Szlrache Ousztáv 
főügyész és dr. Makkal Jenő ügyésszégi 
alalnök folytatott.

Este nyolc óráig hallgatták ki Baross 
Gábort, a Postatakarékpénztár vezérigazga
tóját és a TESz elnökét. A kihallgatás fél 
beszakltása után Sitrache főügyész Makkal 
alelnőkkel autóba ült és P. Zidravelz lat 
ván püspök Pasaréti úti villájába ment.

A főügyész és az alelcök negyedkilenctöl 
éjjel féltizenegy óráig tartózkodott Zadravetz 
püspök lakásán, akit részletesen kihallgatott. 
Zadravetz püspököt tudvalevőleg egyizben j 
már kihallgatta a rendőrség és akkor a 
kihaligatási jegyzőkönyvet illetékes elbírálás 
végett Janky Kocsárd honvédfőparancsnok
hoz tették át. A honvédfőparancsnok meg 
Állapította, hogy Zadravetz püspökkel szem
ben, aki a kultusztárca státuszába tartozik, 
a polgári bíróság illetékes eljárni és ízért a 
rendőrségi Iratokat áttette a királyi ügyész | 
séghez.

Zadravetz püspököt közel két és fel 
óráig hallgatták ki. A kihallgatásról részletes 
jegyzőkönyvet vettek fel a főügyész és az 
alelnök, majd fél tizenegy óra után autón 
visszajöttek a városba.

A főváios utcáin csütörtök este az 
utóbbi napok szigorított rendőri megerősí
tésénél is több rendőrt lehetett látni. A 
fontosabb útvonalakon majd minden utca
sarkon állt kél-két gyalogos, vagy lovas 
rendőr és a mellékutcákban is rendkívül 
sok kerékpáros rendőr cirkált. Rendőrségi 
beavatkozásra sehol sem volt szükség és 
a rendkívüli rendőrőrsztmekel az éjszakai 
órákban fokozatosan visszavonták.

Keresik a finanszírozókat.
A vizsgálat során megállapították, hogy 

több mint másfélmilliárd korona kellett a 
bankók gyártásához. Az eddigi adatok sze 
ririt a pénzhamisilók rendelkezésére Win- 
dischgraetz Lsjos herceg bocsátotta a pénzt, 
legutóbb azonban azt is kezdték kutatni, 
honnan szerzett a herceg ekkora összeget. 
Windlichgraetz Lajos súlyos anyagi zava
rokkal küzdött, száz-kétszázmilliós váltóit 
alig tudta beváltani, Igy tehát különösnek

tetszik, hogy Ő adhatott volna ..közel két 
! milliárd koronát a gépek és más szükséges 
| anyagok beszerzésére. Nyomozni kezdtek 
I tehát abban az irányban, kik leheltek a 
; hercegen kivül a finanszírozók. A szálak 

két olyan személy irányába vezettek, akik 
a pénzham'Sitó társaság vezetőivel állandó 

' összeköttetést tartottak fenn. Bizonyítékai 
I azonban a hatóságoknak mlndezldeig nin- 
[ csenek. A kiszivárgott hírek szerint már ki 

is hallgatták azt a két személyt, aki szóba- 
i jöh< t, de a kihallgatások nem jártak ered

ménnyel, amelyet a nyomozás vezetői vár 
| íak. Kérdéses tehát, hogy sikerül e bizo- 
' nyitékot szerezni a finanszírozással gyanú- 
j sitott személyek ellen. A vizsgálat további 
I iolyBmán a hatóságok a bankógyártók 
[ pénzelőit és azokat a személyeket kutatják, 
j akik a bankóterjesztők és a pénzhamisító 

vezetők közölt az összeköttetést fenntar 
tolták.

Bethlen miniszterelnök likvidálja 
a frankhamisitás ügyét.

Bethlen miniszterelnök a Vossische Zei
tung tudósitójának a következőket mon
dotta :

— Magyarország az utolsó négy eszten
dőben nagy utat tett meg az egészség felé. 
A mostani viszonyok sokkal jobbak, a köz
vélemény hangulata is tisztább és én a hi
vataloskodásom ideje alatt mindent megtet
tem, hogy a normális helyzetet visszaállít
sam. Kétségtelen, hogy a frankhamisitás 
nagy visszaesést jelent és sok mindent újból 
fel kell építeni, amit már biztosítva láttunk. 
De annyit jó lélekkel mondhatok, ha dől 
gozni engednek, akkor ezt a csapást is le 
fogom gyűrni. A külföldnek természetesen 
nem szabad intervenciókkal megakadályoznia 
azt, hogy a közvélemény megbomlott egyen
súlyának helyreállítását minél előbb keresz
tülvigyük. Ha ilyen külföldi beavatkozástól 
megkímélnek, akkor teljes határozottsággal 
állíthatom, hogy a frankhamisitás ügyét hat 
hónapon belül likvidálni fogom és olyan 
állapotot teremtek, amellyel a nyilvánosság 
iegszéiesebb körei is meg lesznek elégedve.

A kényszeregyességi eljárás reformja.

A kényszeregyességi eljárás megrefor 
máására vonatkozó igazságűgyminisz'eri 
rendelet megjelenését napról napra lürel 
metlenebbül várják a kereskedői körök, 
melyek a reformtól az eljárás gyorsabbá, 
főleg pedig olcsóbbá tételét várjak.

A múlt hónapban megtartott .kényszer
egyességi ankét alkalmával körülbelül sike
rült tisztázni azokat a szempontokat, ame
lyek egyrészt a kereskedők, másrészt az 
ügyvédek részéről a létesítendő reform te
kintetében elhangzottak és sikerült vala
mennyire tompítani is azokat az éles ellen
téteket, amelyek e kérdésben eddig fenn 
állottak, úgy hogy a várt igazságügyminisz
teri rendelet meghozatalának ezidőszerlnt 
egyet en nagyobb akadálya a minisztérium 
törvénykészitő osztályának tulhalmozott 
munkája.

Értesülésünk szerint az Igazságügymi
nisztérium már nagyjából elkészült a ren 
delet tervezetével, amelynek lényegesebb 
pontjai szerint az eljárás gyorsabbá és ol

' áLamI minden mennyiségben a legmagasabb napi áron vásárol
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Használjon Horváth-féle csomagolt pörkölt kávét, mely a legjobb s legnemesebb kávétajok keverék^!

csóbbá tétele melleit nagyjában fentartják a 
kényszerrgyességi eljárásoknál az ügyvedek 
eddigi szerepét, miután a jogi szaktudás 
igénybevétele az esetek túlnyomó részében 
nem mellőzhető. Emellett azonban hono
rálni kívánja a kereskedők óhajait is és a 
költségek tekintetében különböző megszori 
tásokat tirialmaz s így fogja elérni azt, 
hogy azok ne szaporítsák túlságosan az 
amúgy is romlott anyagi viszonyok közölt 
küzkódó adóst.

Úgy tudjuk, hogy a rendelettervezetet, 
amint az teljesen elkészül, a minisztérium 
hozzászólás vég- ti megküldi az ankéten 
meghallgatott kereskedői érdekképviseletek 
nek és jogászi szakembereknek és csak 
ezek véleményének beérkeztével és meg 
jegyzéseik figyelembevételével fogja kiadni 
a kenysz regyesség reformjára vonatkozó 
rendeletét. Valószínű, hogy a rendelet még 
ebben a hónapban megjelenik.

Febrnár 14-én már kupamérkőzést 
játszik a KAC.

Megvalósult az egységes 
I. osztály terve.

A középmagyarországi kerület intéző bi 
zottsága kedden tartotta ülését Budapesten, 
melyen megejtették a bajnokság tavaszi 
fordulójának sorsolását A mérkőzéseket az 
alábbi napokon és sorrendben bonyolit 
ják le:

Március 7: KSC—C-gléd, StAK—SzMTE, 
SzMaV-KAC, KTE—Monor.

Március 14: SzAK—KSC, MTE-MÁV, 
KAC—KTE, Monor—Cegléd.

Március 21 : SzMÁV-KSC, MTE-KTE, 
Mot or—KAC, SzAK—C"gléd

Március 28: KSC—KTE, MTE-Monor, 
KAC —Cegléd, SzMÁV-SzAK.

Április 11: KSC-SzMTE, SzAK-KAC, 
SzMÁV—Mor.or, Cegléd-KTE.

Április 18: KAC-KSC, SzMTE—Cég 
léd, SzAK—Monor, SzMAV-KTE.

április 25: Monor-KSC, KAC—SzMTE, 
Cegléd—MÁV, SzAK -KTE

A sorsolás azonban még nem tekinthető 
véglegesnek, ellene a kecskeméti és szol 
noki egyesületek bizonyára vétóval élnek, 
meri a mai nehéz viszonyok között lehe
tetlen két mérkőzést lebonyolítani akár 
Kecskeméten, akár Szolnokon.

A sorsolás szerint a bajnoki szezon mát 
cius 7 én kezdődnék ugyan, a KAC nak 
azonban már jóval előbb vannak kötele 
zetlségei Így február 14 én Szolnokon ke 
rül eldöntésre a SzMTE—KAC kupámét 
kőzés, február 21 én kell lejátszani a Ceg
léd—KAC 2:3 arányban félbemaradt mér 
kőzés utolsó 6 percét Cegléden, mig 28 án 
Kecskeméten kerül eldöntésre a múlt sze
zonból elmaradt KAC-Monori SE bajnoki 
mérkőzés.

Az Intézőbizottság a sorsolás megejté 
sért kívül hozott még egy nagyon fontos 
határozatot. Hosszas vita és egyedül a KAC 
kiküldöttének ellenzése után úgy oön'öttek, 
hogy a jövőben a Középmagyar ke bleiben 
egy egységes eisőosztály és négy másod
osztály fog működi i Az átmeneti intézke 
dést már az őszi szezon megkezdése előtt 
megkezdik. Eszerint az 1926-1927. átme
neti bajnoki szezon alatt két elsőosztályt . 
alakítanak 12—12 egyesülettel. Az egyikbe 
tartozik a jelenlegi kecskeméti és pis'vidéki 
alosztály 6—6 első helyezettje, a másikba 
a budafoki és váci alosztály 6-6 első he
lyezettje. Az 1926—27. átmeneti bajnoki 
zérón után a két összevont alosztály első 

6- 6 helyezettje fogja alakítani az egységes 
■dsőosztáyt. A többi cstpaiokat négy má 
sodo.-z'ályba sorozzák be

Az Intezőbizoitság újító határozata nem 
ralalkozhatik minden egyesület szinpatiájá 
val, így legkevésbbé a délen fekvő kecske 
méh egyesületekével, melyeknek ugyancsak 
nehezükbe fog ü.közrn a távol fekvő egye 
sületekhez való vasarariponkénli hosszas, 
fárasztó és nagy kiadással járó utazgatás. 
A határozót mindenesetre víílozatosságol 
ad a Középm.gyar kerület eddigi monoton, 
érdekesség nélküli mérkőzései után.

Négy hét alatt 
befejezik az árvíz levezetését.

A fehér és fekete Kőrös között a vízzel 
boritott egész terület a 11 fokos hideg kö 
vetkeztében már keddre virradó éjszakán 
befagyott, ma pedig 10 centiméterre vasta
godott a jégkéreg, úgyhogy a gyalogköz 
lekedés az árterület jegén lehetővé vált. 
Ezzel szemben a Gyula és Sirkad közölt 
január 8 óta újra rendszeresített forgalmat 
meg kellett szüntetni. A vasút 8-ika óta 
ismét szállított utasokat és postát egészen 
a vasúti töltés viz alá került részéig, ahon
nan negyedfél kilométer távolságra komp
közlekedést létesítettek. Ezt most be kellett 
szüntetni és a forgalmat ismét óriási kerü 
lővel Békéscsabán, Békésen és Ludadon 

| keresztül az Első Alföldi Gazdasági Vasú 
tón kénytelenek lebonyolítani.

A tervezett gátátvágásokat az árviz le 
csapolására ma befejezték s ma délután 6 
óra óta most már összesen három — egy 

[ 12 méteres és két 30 méteres — átvágáson 
folyik vissza a Kőrösökbe a viz. Az eddigi 

| számítások szerint négy hét alatt befejezik 
I az árviz levezetését, kivéve az egyes mé 
1 lyebben fekvő területeket, amelyeknek viz 
' mentesítésére külön kisebb csatornákat 

keli majd készíteni.

HÍREK.
Naptar.

1926 január 16. Szombat Katholikus és ujgö- 
rög: Marc. p. vt - Protestáns: Gusztáv. — tzr: 
5680. 1. Sebat S. Vaera R Kh — Nap kél 7 óra 
43 perc, nyugszik 16 óra 37 perc. — Hold kél 9 
óra 23 perc, nyugszik 19 óra 30 perc.

Időjárás. Vált< zékony, hidegebb idő várható, 
helyenkint — inkább csak délen — havazással

A gyógyszertárak közül január hónapban 
Székely Sándor (Csongrádi-utca) és Tóth István 
(Kath. bérház) gyógyszertára tart éjszakai ügyeletes 
szolgálatot.

Tud-e fejni?
Kanadai kérdések.

Igen szomorú doog, ha egy szegény 
kecskeméti földmunkás elhatározza, hogy 

i itthagyja az asszonyát, itthagyja a gyerme
keit. felüt a hajóra és kimegy Kanadába. 
Szomorú do og, mert ok nélkül nem teszi 

I ezt az egyszeiű ember Vannak körűimé 
j nyek, ameiytk erre kény szét ifik, vagy rá 
I veszik őt. N m tud szabadulni a szegény 
I ségtől, nem tud vagyonkát gyűjteni. Hr 
I nyáron át dolgozik, nem tudja, hogy elég 

lesz e az élelem télen keresztül. O vassa, 
vagy halljs, hogy Kanadában jobb a hely 
zei Annyivá , hogy lehet állandó munkát 
kapni. Hosszas töprengés után elhatározza, 
ho.y kivándorol. Add'g ír jobara-balra, 
míg megkapja a ki és bevándorlási enge 
délyt. Akkor Elül a hajóra, kimegy Kana
dába és me. próbálja ott, amit idehaza '.im 
tudott: Vagyonkát akar gyűjteni. Csak 
akkorát, hogy Egyen valamije.

Ezek a gondolatok hivats'os helyen ju 
toltak e-zürrkbe, óit, altot megpillantottuk a 
kivándorló födmives kanadai kérdőlepját. 
A kanadai kormánytól minden egyes be 
vándorló részere kérdőívet kü denek, ame

• lyen a kérdé ek angol és magyar nyelven 
tóiulnak a bevándorló elé. A Kérdőíveken 
igayi ameriksi kérdések vannak. Volt e 
ujraoltva? volté katona? milyen a vallása? 
és ehhez hasonló kérdések nem találhatók 
a kérdőíven E lenben ott vannak ezek: 

I Miért megy id- Kanadába? — ismeri e a 
I földmivelé t? — Melyik ágát ismeri lég 
j jobban a földtniveiésnek ? — Milyen nyel 
1 veken beszel? — Tud e szántani? — Hány 
| lóval tud bánni? — Tud e fejni?
I A mi lüiűnknec humorosak ezek a kér 
I dések Emosoiyodik az ember, ha azt ol 

vassa: Tud e fejni? Dz nyomban mindjárt 
ko’noly lesz ismét az ember arca, mert szó 
moru sorsok rejtőznek a kérdés mögött. A 

| kivándorlóknak itt kell htgymok szülőföld 
jflkd, feleségüket, gyermekeiket !

— A Jogakadémia kormányzőblzott- 
ságának ülése. A Jogakadémia kormányzó
bizottsága folyó ho 14 én délelőtt tartotta 
Budapesten ülését, melyen dr. Baltazár De
zső püspök elnökölt Jelen voltak dr. Ra 
vasz László püspök, gróf Degenfeld József 
tiszántúli főgondnok, dr. Benedek Sándor 
közig, hir. másodelnök, dr. Kun Béla egye' 
tanát, dr Benedek Zsolt kormányfőtanácsos, 
konventi tanácsos, Szeless László főgond
nok, dr. Hetessy Kálmán, dr. Joó Gyula, 
dr. Dezső Gyű a, Zimay Károly polgármes 
tér, dr. Nyúl Tóth Pál tanácsnok. Az ülé 
seri megiaigyallák az országos zsinathoz 
felterjesztendő javaslatot az Egyetenes Jog 
akadémia fenntartásának végleges rendezé
sére vonatkozólag.

— A ref. parochiális konferencia, 
tekintettel a Faluszövetség vasárnap dél
előtti gyű ésére, szombaton már befeje 
zést nyer.

— Értealtéa Értesítem a ref. tanitókép 
zővel kapcsolatos leány ifjúsági egyesület 
tagjait, hogy vasárnap tartunk összejövetelt. 
Vezető.

— Szerdán tárgyal a város a kül
földi kölcsön ügyében. Megírtuk, hogy 
a Miklós es Baro>s budapesti bankház na 
gyobb összegű külföldi kölcsönt ajánlott 
fel a városnak. A város a tárgyalásokat 
már fel is vette a bankházzal, amely a jövő 
hét szerdáján Kecskemétre küldi megbízol 
Iáit a tárgyalások további folytatására.

— A szülők Iskolája legközelebbi elő 
adása folyó hó 16 án, szombaton délután 
6,órakor lesz a Népművelési Moziban 

, (Ókollégium, L emelet) Előadást tan Ö lős 
| Sarolta tanitónőképző int. igazgató a jel 
I lemr.evelésiől (6—fél 7 ig) majd Kerekes 

József kormánytan. ny. felűgy. igazgató 
Dobsinát fogja vetített képekben bemutatni 

I (fél 7 töl—7 ig)
— Felhívás a szőlősgazdákhoz. A 

Kecskeméti Szőlősgazdák Egyesülete ezúton 
értesiti tagjait, hogy a Faluszövetség alz 
kuló ülése a Gazdasági Egyesületben folyó 
hó 17 én, vasárnap délelőtt fél 11 órakor 
lesz. Az alakuló ülésen Schandl Károly 
fm. államtitkár, Pékár G,ula, d<. Zsitvay 
T bor és Meskó Zoltán nemzetgyűiesi kép 
viselők részvétele mellett előadást tart a 
bor értékesítéséről tekintettel n mai gazda 
sági helyzetre. Kérjük a szőlősgazdákat, 
hogy ezen fontos ülésen minél számosab 
bán résztvenni szíveskedjenek. At elnökség

— Gyárteiket kér a Platter konzerv
gyár a várostól. A P.atier konzervgyár 
kérvényt nyújtott be a városhoz, hogy a 
Halasi ül jobbo dalán, a füiöpszállási vasul 
keresztezésénél, az őtliázon tu> elterülő tel 
kel gyártelep céljaira engedje át. A kérelem 

I ügyeben a legközelebbi ülésen dönt a 
tanács.

— A vásártérre kerül a zsibplac. 
Részletesen beszámoltunk a napokban a.- 
■ ól az ajánlatról, amit a Magyar Épilőipar 
Rt. telt a varosnak s amely remelhetővé 
teszi, hogy a vásárcsarnok ügye rövidesen 
eljut a megvalósulás stádiumáig. A vásár 
csarnok ügyével egyidejűleg aktuálissá vált 
a piacrendezés kérdése is, főleg pedig a 
ziibpiac elhelyezésének probémáj*,  amely
nek megoldása már eddig is többször ke 
pezte beható viták tárgyit. Mint illetékes 
helyen értesülünk, rövidesen napirendre ke 
tűi a zsibpiac elhelyezésének kérdése és 
eiőre álhatóiig a vásártérre fogják kitelepi 
teni.

— Szőlészeti tanulmányút Olasz 
országba. Birlettában folyó évi április hó 
15-én kezdődik egy nemzetközi szőlőmeg 
munkálógép bemutató, melyen úgy fogatos, 
mint motorikus erőre berendezett kapák 
továbbá permetezőgépek fognrk bemutat 
látni. Erre a bemutatóra a MSzOE egy tár 
sas kirándulást rendez, melyre az olasz 
kormány már engedélyezte a kedvezmé 
nyes vízumot, valamint a 80 százalékos 
kedvezményű vasúti jegyet. A m«g>ar kor 
mánynál a kedvezményes utazási szinten 
kérni fogja az egyesület. Jelentkezéseket 
már most elfogad a Magyar Szőlősgazdák 
O.szágos Egyesülete, Budapest.
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Ax Első Kecskeméti Gyufagyár R. T. 
igazgatósága, felügyelőbizottsága és tiait- 
viseíokara 'mély fájdalommal jelenti, hogy 
a vállalat felügyelőbizottságának nagyérdemű 
elnöke

id. Sárközy László úr
f. hó 14-én elhalálozott.

Az elhunyt hosszú időkön keresztül min
dig szivén viselte vállalatunk érdekeit és mind
nyájunk ragaszkodását, szeretetét és nagyra
becsülését megnyerte Benne igaz barátunkat 
veszitettúk el.
Emlékét mindenkor kegyelettel 

fogjuk megőrizni!

— Csökkentik a magasrangú tiszt 
viselők létszámát. Jmuár elsejével ren
delkezési állományba Helyezték a szolgá 
lati idejüket betöltő magasrangú (Isztvise 
löket. Egy másik értesülés arról számol be, 
hogy a folyó év végével a békebeli lét 
számra kell csökkenteni Magyarország 
megcsonkított arányaihoz mérten a IV. V. 
es VI. fizetési osztályba sorozott tisztvise
lőket.

* Nellykém, tudod e hol fogunk zsú- 
rozni? Rajöttüna arra, hogy a legkelleme
sebb és legolcsóbb szórakozás — ha a 
Dunszt cukrászdában összejövünk. Kitűnő 
zongora áll rendelkezésünkre.

— Egy régóta körözött rabszöke 
vényt fogott el tegnap a rendőrség. 
Nagyszeiű fogást csinált tegnap délután a 
Oaspár András utcán a ügyeleti szolgála
tot teljesítő rendőr. Egy gyanús külsejű 
fiatalembert áilitott elő, akiről kiderült, hogy 
Török Istvánnak hivják, kecskeméti illető
ségű, 33 éves földműves, akit az egészor 
szag területén régóta körözne*  a szegedi 
Csillagbörtönből való szökése miatt. A rend
őrség őrizetbe vette és még a mai délelőtt 
folyamán visszaszáLittatta Szegedre, ahol a 
Ctiilagböi főnben még több évi fegyház 
büntetését kell kitöltenie.

Kéménytűz. Kleininger György Hon
véd-utca 16 sz. a. lakásán tegnap az esti 
órákban az egyik kémény kigyulladt. A lűz 
ollósig rögtön kivonult és sikerült a tüzel 
rövidesen eloltani, mielőtt lényegesebb kárt 
tudott volna okozni.

— Meglopták még a rabokat la. 
Zsibrila János es Vég István szabólegenyek 
büntetésüket töltötték a fogházban Tekin 
tette! arra, hogy magukat nagyon jó! visel
ték, a fogház gondnoksága megbízta őket, 
hogy a fogház és ügyészség személyzeté
nek ruhákat készíthessenek. A két szabó 
legény sok munkát kapott, amit kifogás 
taianui végeztek el, csak nem tud>ák meg 
állni, hogy a kapott szövetekből kisebb 
nagyobb darabokat el ne lopjanak. A lopott 
szövetek éi tőkésítését Hoiló István rab 
fisukra biztak, aki azokat a 12 évi fegy 
házra ítélt feleséggyilkosnak, Csenkl János 
■ rak adta el. A biróság Z ibritát 4 havi, 
V.get 1 havi, Hollót 14 napi, Csenkit pedig 
8 napi fogházra ítélte. Az ítéletet megfeleb 
beztek.

SZÍNHÁZ.
Annabál. A Király színház nagysikeiű 

operettjét szombaton este mutatja be a tár 
suiat gondos előkészítés után. A kitűnő ze- 
néjű darab iránt nemcsak azért nyilvánul 
meg szokatlan érdeklődés, mert pompás 
szerephez jut benne O,öngyössy Ma y, 
Takács Rózsi, Ridovanovics Margit, Jávor, 
Polgár, Solty és Sirossy, hanem azért Is, 
mert közreműködik benne Friedrich Mici 
táncosnő és Puskás Ottilla női zenekara.

Műsor:
Péntek: A) bérlet. Népszinmüciklus. Vén bakan

csos és fia, a huszár.
Szombattól: Annabál. Operettujdonság.

— Molnár Antal: Az uj zene. Uj köny 
vek. Révai kiadás. Kultúrtörténeti szem 
szögből ez a munka foglalkozik legelőször 
a muzsika legújabb korszakával Szerző nem 
mint elszigetelt jelenségeket tárgyalja Bartó
kot, Schönberget, Sztravinszkit, Kodályt, 
Hlndemilhet, Honeggert és társaikat, hanem 
egy világmozgatő áramlat összefüggő tör 
vényeiként Ez teszi könyvét általános ér 
deklődésre alkalmassá. >Az uj zene*  cimű 
munka nemcsak a zenésznek, zenehallgató 
közönségnek, történésznek és történelem
mel foglalkozónak készült, hanem minden 
kinek, akik a jehnkor legégetőbb kultur 
kérdései érdekeinek. Emellett >Az uj zene*  
c. munka különösen azért is nevezetes, 
mert a magyarság zenetörténeti szerepére 
minden eddigi esztétikai munkánál nagyobb 
intenzivitással mutat rá Pártok és helyi 
érdekek fölé emelkedve jut arra a konklu 
zióra. hogy Európa kultúrájában ma vezető 
szerepe van a magyarság zenéjének. A 
könyv szövegét kimerítő jegyzetek egészi 
tik ki. A szerző »A zenetörténet szocioló 
giája * A zeneművészet könyve és a >Wag 
net-Breviarium*  c. műveivel már bebizonyí
totta, hogy a zenekultúra kérdéseiben eu ópai 
tájékozottsággal bir. »Az uj zene< c. könyv 
egyúttal megnyitja az >Uj könyvek*  cimű 
sorozatot, mellyel a Révai Testvérek a kor 
ral együtlhaladni kívánó olvasótábor igé 
nyeit kívánják kielégíteni. A könyv ara 
kötve 7 20 pengő.

* Színházi Újság tánctanfolyamai 
Kecskeméten. Deér I nre. a szegedi Va
lósi Színház lánc és balletimestciének ve 
zetésével f. hó 20—30 a között kezdődik 
Excíusiv csoportok. Magánóráit. Mondáin- 
táncok.

— FIGYELEM! Lapunk kiadóhiva
tala és nyomdája a Kéttemplom köz
ben van.
^/wwwwwvx/www'/wwwx/wwn
Városi forgalmi adóhivatal Kecskemét

Hirdetmény.
A m. kir. pénzügyminiszter urnák 1925 

év folyamán kiadott 29,500. számú rendeleté 
értelmében az arcképes igazolvánnyal ellá 
tolt kézmüipiroiok kizárólag saját termé 
nyeikel árusíthatják.

Figyelmeztetem az összes arcképes iga 
zolvanr.yal ellátott adózókat, hogy a fenti 
rendelet értelmében csak kizárólag saját 
termelvényeiket árusítsák, mert idegen áru 
val kereskedő iparosoktól az aic*epes  iga
zolványok elfognak koboztatni.

Kecskemét, 1926 évi január hó 15.
Dr. B Fodor Pál 

hiv. vezető, 
tn. kir. áll. megh.

TŐZSDE.
A tőzsdetanács hivatalos árjegyzése:

Búza (76 kg) Tiszav. 412,500-415,00) K, Fejérm. 
41(1,000— 412 500 K, Pestv. 412,500-415,OuO K, ,77 
kg) Tiszav. 417,500 - 420,010 ►, Fejérm. 415,000-
417,500 K, Pestv. 410.503—420,000 K, (78 kg) Tiszav. 
420003— 422,500 k. Fejérm 417,500-420,(100 K, 
Pestv. 420,ÜJÜ—422,500 K. (79 kg) Tiszav. 422,500— 
425,0.0 K, Fejérm. 42.-000— 422,500 K, Pestvidéki 
422,503—425,000 K. Rozs 245,0.41—247,500 K <rpa 
italt.) 235,OUj 250,000 K, (sör) 295,01 <■-330,000 K, 
Zab J45,000- 260,000 K, Tenger; 182.500-185,000 
K, Korpa 175,000-177,500 K.

A Magyar Nemzeti Bank valutajelentése i
N.poleon aiany 292,6oo .<, Angol font 346,150- 

347,150 K, Dollár 71,3"ü—7l,6Co K, Francia Iráni 
2685—271" K, Svájci frank 13,790—13,830 K, Német 
márka 16,966-17,016 K Román lei 310—323 K, 
Cseh korona 2139-2117 K, Szert dinár 1259—1264 
K, Olasz líra 2872—2887 X, Osztrák schilling 1002*  
-10158 K.

A mai zürichi nyitás: 
Zürich: Budapest 0 007255

lA,VWW./WWWWV\/'''/\'WW\ZWWW 
Felelős szerkesztő dr Szabó Ambrus.

Laptulajdonos és kiadó
az Első Kecskeméti Hírlapkiadó- és Nyomda-Részvénytársaság.

FlarlÁ liá-v IV., Árok-utca 41. szám alatti 
UldUU IId£. ház, me)yben van 4 szoba, 
2 konyha, 4 kamra, 1 istálló és pince, eladó A ház 
egy része azonnal elfoglalható. — Értekezni lehet 

IV.. Bánffy-utca 7. szám alatt az örökösökkel.

Eladó hordók.
hektós állóhordó eladó. Cim a kiadóhivatalban.

Luxus-, sárhányós és igáskocsik 
egy és két ló után állandóan kaphatók SOMOD! 
JÁNOS kocsifényezőnél III , Szilády Károly-utca 4.

Kis Singer varrógép eladó 
teljesen jókarban. Megtekinthető Katona József utca 

7. szám alatt.

Jó bort állandóan veszek.
Vakbottyánutca (volt Vadász-utca) 22.

Aki mindent vesz, elad.
Raktáron van állandóan mindenféle szoba, konyha 
és üzleti berendezés. Hollánder Manó, Fecske-utca 4

| ÜZLET |

Keresek 1 szoba, kortyhás lakást.
Közvetítőt díjazok. Cim a kiadóhivatalban.

Békebeli házbért fizetek
2 szoba, konyha és mellékhelyiségekből álló, köz
ponton fekvő, egészséges lakásért. Cím a kiadó

hivatalban.

Kiadó ház Burga-utca 2 számú ház. 
IXIdUU UdZ.. _ Vásári utca sarok mely 
áll 3 szoba, konyha s mellékhelyiségekből (üzlet 
céljaira is igen alkalmas) kiadó.

Mindenféle kézimunkát 
jutányosán vállalnak síÉ 

Bocakay-utca 14. sz.

Béresgazda, vagy hasonló 
Álfáéit IfPfPQPlí é* 1 gyakorlattal, jó dlld)l KCTC5CK bizonyítványokkal, 46 
éves, róm. kath., nős, családos, a gazdaság minden 
ágában jártas vagyok, a magyar, német és román 
nyelvet szóban és írásban bírom. Szives megkeresés, 
kér Höhn Ferenc Szabadjakabszállás, u. p. Orgoványt 

Megbízható mosónő 
jutányos árért szépen mos és vasal, HÁZAKHOZ 

AJÁNLKOZIK. Címe: Bánffy-utca 18.

Gépircnő,
azonnalra Cim a kiadóhivatalban

| ÁLLÁST NYEKKET |

Régi előkelő
lék melleit, kü önösen életbiztositások kötésére jó 
öss.ekőttetesekkei és nagy ismereltséggei biró ura
kat. Szakéttetem nem szükséges. Ajánlatokat kérjük 
Szegedre, j.ostafiók 84 küldeni.

VEGYES| VEGYES |

Németorákat adok 
teljesen kezdőknek is és baladóknak. Németország
ban végzett urinö. Ugyanott zongoratanitás és a 
tanulók díjtalanul gyakorolhatnak. Cim a kiadóban

Zongora v. pianino bérbe
kerestetik. Cim a kiadóhivatalban.

Lőszer> mja dupla lUttz tan, Ha

„BODOLIN"
bőrpuhító olajjal kezeli. — Számtalan 
elismcrőlevél uradalmak- es gazdáktól.

K.pható
Bódogh festekraktárában 

Nsgykörösi-utca ll. sz.

fÜST Tiringer autogénnel meghegeszt.Jobb lesz, mint volt minden vas, 
öntvény, réz, bronz, alumínium 
törött tárgy és gépréaz, melyet __

Tiringer műlakatos, Mikes utca 3—5. szám. Telefon: 265.
Készít: mű, épület és vasszerkezeti munkákat, autó, motor-, gőzgép és mezőgazdasági gépjavításokat.



4. oldal. KECSKFMfT! I»PO« 12 szám.

MEGHÍVÁS.

A „Kecskeméti Takarékpénztár Egyesület" 
1926 évi január hó 24 napién délelőtt 10 órakor iáját helyiségében az 
alaptőkének 1*W5  évi október hó 11-én történt felemelésével kapcsolatban a 
részvények névértékének összevonása, a névre szóló részvényeknél, előmutatóta 

szóló kicserélése és a szavazatok számának megáliapitasa céljából 

alapszabálymódositó rendkívüli közgyűlést 
tart, melyre a részvényesek tisztelettel medhivatnak.

A közgyűlés tárgyai:
1. Igazgatósági és feliigyelöbizottsági jelentés.
2. Az alapszabályok módosítása és pedig: .....................

.,i 4 $. Az alaptőkének felemelése a társaság alaptőaeje .200 millió, 
mely teljesen befizetett 1-6000 ig folyószámmal ellátott, bemutatóra 
szóló, egyenkint 200,000 K n. é. részvényből áll •

b 19 S 'új 16. §.) -A részvényesek közgyűlési jogának gyakorlása vegett 
a részvények előzetes letétbe helyezése

c) 19 S. (új 17. $ ) Minden részvény egy szavazatra jogosít
d 27 §. (új 26. Az igazgatóság 10 15 tagból állhat és minden igaz

gatósági tag működése tartamára 30 drb intézeti részvény letételére van 
kötelezve..

e A 6., 7, 8, 9, 15, 17., 30, 65 és 67 g-ok a regi szakaszokkal össze
függő és stiláris módosítása.

i A közgyűlési jegyzőkönyvet hitelesítő bizottság kinevezésé 
Kecskemét, 1926. évi január hó 13. _

az IGAZGATÓSÁG

MEGHÍVÁS.

A „Kecskeméti Takarékpénztár Egyesület" 
1926. január hó 24 ik napján, délelőtt 10 és fél órakorsaját helyiségében 

felértékelési és évi rendes közgyűlést tart, 
melyre a t. részvényesek tisztelettel megh'vatnak

A közgyűlés tárgyal:
1. Igazgatósági és felügyelőbizottsági jelentés a 7000/ 925. P M. sz rendelet 

alapján a foganasitott felértékelésről.
2 A megnyitó lellár és mérleg megállapítása, az igazgatóságnak a tiszta 

vagyon leltár megoszlása iránti javaslata
3 Az alapszabályok 4 , 45. és 48. §§-nak a módosítása és pedig ;

a) 4. 8- -A társaság alaptőkéje 000,0(10 pengő, mely teljesen befizetett 
I -óoOo-íg folyószámmii ellátott, bemutatóra szóló, egyenként 10" pengő 
névértékű részvényekből áll.-
b) 45 § A betét legkisebb öss’ege I pengő
c) 48. §. Korona helyett pengöérték alkalmazása

4 Igazgatósági jelentés az 1925. évről
5. Zárószámadás megvizsgálása, a mérleg megállapítása és az igazgatóság 

nak a nyereség felosztása iránti javaslata, kapcsolatban a felügyelőbizoti- 
ság jelentésével.

6. A közgyűlési jegyzőkönyvet hitelesitő bizottság kinevezése.
Kecskeméten. 1926. évi január hó 13. napján

AZ IGAZGATÓSÁG

Felértékelt megnyitó mérleg 1925 január hó 1-én.

TÉTEL KORONA PENGŐ

Pénzkészlet 639.734,149 — 43,178 73
Postatakarékpénztár — 10,970 88
M. Nemzeti Bank girókövetelés 1 595,588 — 127.65
Értékpapírok :

állampapírok 
tőzsdén jegyzet érték-

66 42'1,000

papírok
tőzsdén nem jegyzett

521 099,000 -

értékpapírok •*  — 
Pénzintéznti Kőzpant

634.7/2,500

üzletrészei 2 018,400 1,224 289,910 97,943 19
Váltók :

értékpapírral v árúval 
fedezett váltók 220 030,000 -
jelzáloggal fedezett vált 1,672.616,000 -
nyílt hitelű váltók — 4,602.260,079 - 16,494 876,079- - 1 i 19,59" 08

Adósok ■
pénzint -nél fennálló kö
vetelések 8 — —
adósok értékpapír fe-

7.311,056 97

dezettel — — ...
Jelzálog kölcsönök :

1 554.932 669 30 1,562.293,726.27 124.983 50

törlesztéses — 19,197 30
nem törlesztéses 208.110 - 227,307.30 18-18

Ingatlanok :
intézeti sz’khár — 3,750 000,000
házak — — 625.000.' 00 4,375 OCO.OOO 350,000 -

Berendezések — 150.(09,000 12,000 -
Adósok bankgaranciákért 4<X> 000,000 - 32,000 -
Átmérni tételek — 144.402,033- 11,552 16
Különféle szelvények 2 o62-5u -17
Különféle aktivák — _ _ _ 5,037 000,000 4o2,9t

29,929 431,865 07 2 194.354’54

TETEL KORONA PENGŐ

Nyugdíjalap
Betétek:

takarékbetétek — 5,550.097,574’03

61.559,717 - 4 92418

folyószámlái hetetek 2,416.965 879-29 7,967/63,453-32 637,365 ■ >7
Viszontleszámitolt váltók 8,195.700,ooo — 655 656
Girált váltók — 90 000,000 - 7,200
Vállalt bankgaranciák 400.000,000 -

113.394,704
32,ooo

Hí elezők 0"71 58
Engedményezett jelz. kölcsönök 20,572 24 l'-4
Hátralékos betétkamatadó — — — 41 978,673 - 3,358 3"
Ki nem fizetett osztalék — — 600 853,625 - 48,"68 29
Átmenő tételek ö30.883,39o - 50,47o-60
Alapszabálys/. jutalékok 191.845,032-- 15,347 60
Alaptőke 7,500.000 000.— 600,000- -
löké tartalék — 4,1 '6.132.648 51 330,850 61

29,929.4 31/65 "7 2 394,354 54

1ARTOZIK. Mérleg-számla. KÖVETEL.

VAGYON KORONA TEHER KORONA

Pénzkészlet — —
Postatakarékpénztár — 
‘A. Nemzeti Bank girókövetelés 
Értékpapírok :

állampapírok
tőzsdén jegyzett éitékpapirok 
tőzsdén nem jegyzett értékpapírok 
a Pénzintézeti Központ üzletrészei 

Váltók:
értékpapírral v. áruval fedezett v. 
jelzáloggal fedezett váltók 
nyílt hitelű váltók —

Adósok értékpapír fedezettel 
Jelzálog kölcsönök nem törlasztéses 
Ingatlanok:

intézeti székház 
oá rak

Berendezés
Adósok bankgaranciákér 
Átmenő télelek

váll

878.119,104 —
3 874,536 

127 908,183 l,oo9.‘o 1,825

136 379,340
439.549,061 •—

1,213 010,488- — 
16 912,000 — 1,8"58 5",889 -

5,0- <5.<»0,ooo -
14,460.000,0oo
24.739.725,4'-' 44,2'.4 725,4 <0 -

1,419.973,162•  — 
123,91"

3,75o.-<0,uoo
747 901,1"' • 4,497 9ol,!oo

2<<í.o9l,55o - 
1,3'>8 450,000'- 

225.568,000 —

54,677 585,8 36

Részvénytöke 
Tőke tartalék - 
Nyugdíjalap 
Betétek .

takarékbetétek 
folyószámla betétek 

Viszontleszámitolt váltók 
Vállalt bankgaranciák 
Hitelezők (Postahitel) 
Hátralékos betétkamatadó 
Ki nem fizetett osztalék 
Átmdnő tételek 
Nyereség

54 077 565,81"

Kecskemét, 1925. évi december 31 én. Az Igazgatóiig.

Megvizsgáltuk és helyesnek lalállulr. — Kecskemét, 1926. évi január hó 13-án. A felögyalőbliottaág

R«MV«ariarMMf vUlur«r*ra - Xroa4«iM*i4 Varga


